Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02868/2013     D
A

T
A

: 14/03/2013     H
O

R
A

: 16:40     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01602/2013

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal operação ‘tapa-
buracos” na Rua Luiz Furlan
defronte ao nº242 no Bairro
Jardim Monte Líbano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

“Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
executada operação ‘tapa-buracos” onde existe um buraco de grande
proporção (aberto pelo DAE), na Rua Luiz Furlan defronte ao nº242 no Bairro
Jardim Monte Líbano, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador foi procurado pelos
munícipes cobrando providências quanto à recuperação de camada asfáltica
no local mencionado acima, pois a cada vez que chove ocorre infiltração de
água aumentando o buraco, possibilitando acontecer danos aos veículos e
grande possibilidade a ocorrências de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja

-vereador-